
Obědovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.161058N, 15.582022E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 388 ha

Počet obyvatel: 329 PSČ: 503 51

Adresa URL: www.obedovice.cz

O obci
Obec Obědovice leží v úrodné rovinaté krajině jihozápadní části správního obvodu města Hradce
Králové, mezi krajským městem a Chlumcem nad Cidlinou.

Historie obce
První doložené zmínky o dnešní vsi Obědovice jsou z roku 1386. Obec se tedy zformovala někdy v období
pozdního středověku. Osídlení lokalit kolem dnešních Obědovic však sahá mnohem dál do minulosti o
čemž svědčí archeologické nálezy...

Ubytování a restaurace
Selská Jizba Provozování restaurace s nabídkou hotových a minutkových jídel.

Okolí a příroda
V obci se nachází rybník Lednice a uprostřed je poloostrov Vavřínek. V okolí se nachází spousty
rybníků, největší z nich je Třesický rybník.

Současnost obce
Je  nejzápadnější obcí mikroregionu Urbanická brázda. Obědovice jsou  typickou  ulicovou vesnicí s
dominantním centrem obce, které je  tvořeno návsí s rybníkem  Lednice a návršíčkem Vavřinek,
který je  pozůstatkem středověké slatinné tvrze.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4199.

Památky a zajímavosti
Obědovice jsou typickou ulicovou vesnicí s dominantním centrem obce, které je tvořeno návsí s rybníkem
Lednice a návršíčkem Vavřinek, který je pozůstatkem středověké slatinné tvrze. Na tomto
návršíčku – poloostrově stojí socha sv. Vavřince – patrona obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8312/obedovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:16:44



Doprava
Obec leží při silnici  I/11. Přijíždí zde pravidelná linka ČSAD z Hradce Králové, z Hořic v
Podkrkonoší a linka z Nového Bydžova.

Ocenění obce
Obec Obědovice získala v roce 2006 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8312/obedovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:16:44


